АДМИНИСТРАЦИЯ

АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 октября  2018 г.                                                                              № 83

ст.Андреевская

Об утверждении муниципальной программы

Андреевского сельского поселения

«Содействие занятости населения»

В соответствии с постановлением Администрации Андреевского от 12.02.2018 № 20 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Андреевского сельского поселения» и постановлением Администрации Андреевского от 15. 10.2018г. № 69  «Об утверждении Перечня муниципальных программ Андреевского сельского поселения», Администрация Андреевского сельского поселения постановляет:

        1. Утвердить муниципальную программу Андреевского сельского поселения «Содействие занятости населения» согласно приложению № 1.

2. Признать утратившими силу постановления Андреевского сельского поселения по Перечню согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2019 г., и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта местного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Глава Администрации

       Андреевского сельского поселения

  А.В. Лондарь
Приложение

к постановлению Администрации

Андреевского сельского поселения

от 17 .10.2018 № 83
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

Андреевского сельского поселения «Содействие занятости населения»
ПАСПОРТ

муниципальной программы Андреевского сельского поселения
«Содействие занятости населения»

	Наименование муниципальной программы Андреевского сельского поселения

	Муниципальная программа Андреевского сельского поселения «Содействие занятости населения» (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы Андреевского сельского поселения

	Администрация Андреевского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы Андреевского сельского поселения

	отсутствуют

	Участники муниципальной программы Андреевского сельского поселения

	 отсутствуют

	Подпрограммы муниципальной программы  Андреевского сельского поселения

	«Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан».

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы Андреевского сельского поселения

	отсутствуют

	Цель муниципальной программы Андреевского сельского поселения

	сохранение стабильной ситуации на рынке труда Андреевского сельского поселения

	Задачи муниципальной программы  Андреевского сельского поселения
	одействие повышению конкурентоспособности безработных и ищущих работу граждан и
обеспечение реализации права  граждан на защиту от безработицы.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы Андреевского сельского поселения

	1. годовая численность безработных граждан, принятых на временные рабочие места.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы Андреевского сельского поселения

	2019 – 2030 годы.

Этапы реализации муниципальной программы не выделяются

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Андреевского сельского поселения

	Объем ассигнований местного бюджета программы 2019-2030 годы 240,0 тыс. рублей,
в том числе:

2019 год – 20,0 тыс. рублей;

2020 год – 20,0 тыс. рублей;

2021 год – 20,0 тыс. рублей;

2022 год – 20,0 тыс. рублей;

2023 год – 20,0 тыс. рублей;

2024 год – 20,0 тыс. рублей;

2025 год – 20,0 тыс. рублей.
2026 год – 20,0 тыс. рублей
2027 год – 20,0 тыс. рублей
2028 год – 20,0 тыс. рублей
2029 год – 20,0 тыс. рублей
2030 год – 20,0 тыс. рублей

	Ожидаемые

результаты реализации

муниципальной программы Андреевского сельского поселения
	поддержание социальной стабильности в обществе и предотвращение роста напряженности на рынке труда .

ПАСПОРТ

подпрограммы «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан».
	Наименование подпрограммы
	«Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан». (далее –подпрограмма )

	Ответственный исполнитель подпрограммы

Соисполнители подпрограммы
	Администрация Андреевского сельского поселения
отсутствуют

	Участники муниципальной подпрограммы
	 отсутствует

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	отсутствуют

	Цель подпрограммы
	сохранение стабильной ситуации на рынке труда Андреевского сельского поселения.

	Задачи подпрограммы
	организация временных рабочих мест для безработных и ищущих работу граждан;

	Целевые показатели подпрограммы
	1. Количество граждан, принятых на временные рабочие места.
 2. Количество несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, принятых на временные рабочие места

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	2019 – 2030 годы.

Этапы реализации муниципальной подпрограммы не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Объем ассигнований подпрограммы 2019-2030 годы 240,0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 20,0 тыс. рублей;

2020 год – 20,0 тыс. рублей;

2021 год – 20,0 тыс. рублей;

2022 год – 20,0 тыс. рублей;

2023 год – 20,0 тыс. рублей;

2024 год – 20,0 тыс. рублей;

2025 год – 20,0 тыс. рублей.
2026 год – 20,0 тыс. рублей
2027 год – 20,0 тыс. рублей
2028 год – 20,0 тыс. рублей
2029 год – 20,0 тыс. рублей
2030 год – 20,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые

результаты реализации

подпрограммы
	поддержание социальной стабильности в обществе и предотвращение роста напряженности на рынке труда

Приоритеты и цели

муниципальной политики Андреевского сельского поселения в сфере
содействия занятости населения
      Основными приоритетами муниципальной политики  Андреевского сельского поселения сфере содействия занятости населения  являются:
     обеспечение занятостью безработных и ищущих работу граждан;

     улучшение материального благополучия граждан, участвующих в подпрограмме;

     создание рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних граждан для участия в выполнении временных работ.
В соответствии со Стратегией социально-экономического развития Ростовской области на период до 2030 года стратегической целью в области  содействия занятости населения является создание условий для продления периода трудовой деятельности работников старшего возраста, создание условий для интеграции в трудовую деятельность лиц с ограниченными физическими возможностями, обеспечение соблюдения установленных норм и правил в сфере регулирования рынка труда, повышение эффективности контроля и надзора за их исполнением, создание условий труда, позволяющих сохранить трудоспособность работающего населения на всем протяжении профессиональной карьеры. Для реализации  указанной цели необходимо:
       обеспечить  реализацию государственной политики занятости населения;

       предотвратить  рост напряженности на рынке труда.
       Указанные направления реализуются в соответствии со следующими документами:
Концепция долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2020 года, утвержденная распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.11.2008 № 1662-р; Концепция демографической политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденная Указом Президента Российской Федерации от 09.10.2007 № 1351; Стратегия социально-экономического развития Ростовской области на период до 2020 года,  утвержденная постановлением Законодательного Собрания Ростовской области от 30.10.2007 № 2067;  Концепция развития системы профессиональной ориентации населения в Ростовской области на период до 2030 года, утвержденная постановлением Правительства Ростовской области от 26.07.2017 № 516.

Основные цели государственной политики закреплены государственной программой Российской Федерации «Содействие занятости населения», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 298.
       Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы,
подпрограмм муниципальной программы и их значениях приведены
в приложении № 1.

        Перечень подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы приведен в приложении № 2.

        Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 3.

        Расходы на реализацию муниципальной программы приведены
в приложении № 4.

	Приложение № 1
к муниципальной программе
Андреевского сельского поселения

«Содействие занятости населения»

Сведения о показателях муниципальной программы Андреевского сельского поселения

«Содействие занятости населения», подпрограмм муниципальной программы и их значениях
	№ п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	Вид показателя
	Единица измере-ния
	Значения показателей

	2019 год
	2020 год
	2021

год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028

год
	2029

год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная программа Андреевскогог сельского поселения «Содействие занятости населения»

	1.
	годовая численность безработных граждан, принятых на временные рабочие места.

	ведомственный
	человек
	4
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Подпрограмма «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан».

	1.1
	Количество граждан, принятых на временные рабочие места.
	ведомственный
	человек
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	1.2
	Количество несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, принятых на временные рабочие места
	ведомственный
	человек
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Приложение № 2
к муниципальной программе
Андреевского сельского поселения

«Содействие занятости населения»

Перечень

                  подпрограмм и основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий ведомственных целевых программ муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Содействие занятости населения»

	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, мероприятие ведомственной целевой программы

	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия,
приоритетного основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание)
	Последствия
нереализации основного
мероприятия,

приоритетного основного мероприятия, мероприятие ведомственной целевой программы
	Связь с
показателями   муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начала
реализации
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан».

	1.1 Цель подпрограммы: «сохранение стабильной ситуации на рынке труда Андреевского  сельского поселения»

	2.1 Задача 1 подпрограммы: «организация временных рабочих мест для безработных и ищущих работу граждан»

	1.
	Основное мероприятие 1.1.

 Организация временных рабочих мест для безработных и ищущих работу граждан
	Администрация Андреевского сельского поселения
	2019 год
	2030 год
	2019 год – 2 человека,

2020 год – 2 человека,

2021 год – 2 человека,
2022 год – 2 человека,

2023 год – 2 человека,

2024 год – 2 человека,

2025 год – 2 человека

2026 год – 2 человека

2027 год – 2 человека

2028 год – 2 человека

2029 год – 2 человека

2030 год – 2 человека
	Рост уровня безработицы
	1, 1.1

	2.
	Основное мероприятие 1.2.

организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	Администрация Андреевского сельского поселения
	2019 год
	2030 год
	2019 год – 2 человека,

2020 год – 2 человека,

2021 год – 2 человека,
2022 год – 2 человека,

2023 год – 2 человека,

2024 год – 2 человека,

2025 год – 2 человека

2026 год – 2 человека

2027 год – 2 человека

2028 год – 2 человека

2029 год – 2 человека

2030 год – 2 человека
	Рост уровня безработицы
	1.2

	Приложение № 3
к муниципальной программе Андреевского сельского поселения

«Содействие занятости населения»

Расходы местного бюджета
         на реализацию муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Содействие занятости населения»
	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

 участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа Андреевского сельского поселения «Содействие занятости населения»
	всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	240,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Администрация Андреевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	240,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Подпрограмма 1. «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан».
	всего,
в том числе:
	951
	X
	X
	X
	240,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Администрация Андреевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X

	Основное мероприятие 1.1 Организация временных рабочих мест для безработных и ищущих работу граждан
	Администрация Андреевского сельского поселения
	951
	0503
	03 1 00 28020
	240
	144,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	Основное мероприятие 1.2. Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
	Администрация Андреевского сельского поселения
	951
	0503
	03 1 00 28031
	240
	96,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	Приложение № 4
к муниципальной программе Андреевского сельского поселения

«Содействие занятости населения»

Расходы

на реализацию муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Содействие занятости населения»
	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники

финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей),
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Андреевского сельского поселения «Содействие занятости населения»
	Всего
	240,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	местный бюджет
	240,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 - областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 - бюджета района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1. «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан».поселения»
	Всего
	240,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	местный бюджет
	240,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 - областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 - бюджета района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение №2

к постановлению Администрации

Андреевского сельского поселения
От 17.10.2018 № 83

ПЕРЕЧЕНЬ

правовых актов Администрации Андреевского сельского поселения,

признанных утратившими силу
1. Постановление Администрации Андреевского сельского поселения от 07.10.2013 г. № 91 «Об утверждении муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Содействие занятости населения».
2.Постановление Администрации Андреевского сельского поселения от 16.07.2014 г. № 64  «О внесении изменений в постановление Администрации Андреевского сельского поселения от 07.10.2013 г. № 91.
PAGE
5